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Överlåtelse av aktier i Svensk Turism från Stockholmsmässan AB till 
Stockholm Business Region AB 

 
 

Bolagets förslag till beslut 
Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 
 

1. För en köpeskilling motsvarande det bokförda värdet på 0 kronor, förvärva hela 
innehavet av 1 000 aktier i Svensk Turism AB från Stockholmsmässan AB. 

2. Uppdra åt VD att teckna erforderligt överlåtelseavtal 
 

 
 

Ärendet 
Svensk Turism AB (556452–7157) bildades år 1992 med uppdrag att tillhandahålla 
informations- och marknadsföringstjänster för att främja turismen till och i Sverige. 
Bolaget skulle vara ett samlat forum för svensk rese- och besöksnäring och sätta strategi 
för svensk turism.  
 
Som ett led i att få branschen att engagera sig erbjöds olika turistdestinationer och 
aktörer i besöksnäringen att förvärva aktier i Svensk Turism AB. Stockholmsmässan har 
1 000 av de ursprungliga 74 600 aktierna och Stockholm Business Region har 2 000 
aktier. 
 
Stockholm Business Regions 2 000 aktier har ett bokfört värde om 0 kronor. 
 
 

Tjänsteutlåtande
Styrelsen 2025-06-03

Dnr SBR 2025/137

2025-05-20

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Erica Grünewald
Telefon: 08-50828044 
Epost: erica.grunewald@stockholm.se
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Svensk Turism AB var fram till slutet av 2019 hälftenägare i Visit Sweden AB, med 
staten (via Näringsdepartementet) som den andra ägaren.  
 
År 2019 förändrades förutsättningar då Visit Sweden blev statligt ägt till 100% och 
Svensk Turism i samband med det sålde sina aktier i Visit Sweden till staten. 
Besöksnäringens inflytande i Visit Sweden AB skulle i stället hanteras av ett Advisory 
Board, med representation från Svensk Turism AB.  
 
Under 2021 genomfördes en ägandekonsolidering till ett aktieägarkonsortium där Visita, 
Svensk Handel och Transport skulle köpa alla aktier som andra hade. Detta skedde i 
delar men det finns en minoritet av aktier kvar hos en del aktörer varav Stockholms-
mässan och Stockholm Business Region är två av dessa.  
 
Verksamheten finansieras av ett fåtal större ägare, däribland Visita, samt via vissa 
uppdragsintäkter från staten. Någon kommersiell verksamhet i egentlig mening bedrivs 
inte i bolaget. En majoritet av bolagets nuvarande ägare tillhör den offentliga sidan, 
främst de större regionernas turistorganisationer, vilka även finns representerade i 
styrelsen. Bolagets huvuduppdrag är att vara huvudman för Besöksnäringsarenan, ett 
dialogforum mellan näringen och den offentliga sidan, främst regeringen. 
 
Varken Stockholmsmässan eller Stockholm Business Region sålde aktierna i samband 
med ägarkonsolideringen 2021 i ett huvudsakligt syfte att vara garanterade en insyn 
framgent i primärt Besöksnäringsarenan.  
 
Mot bakgrund av den planerade försäljningen av Stockholmsmässan är det logiskt att 
samla stadens ägande i Svensk Turism i Stockholm Business Region, som efter 
överlåtelsen kommer att äga totalt 3 000 aktier, till ett bokfört värde om 0 kronor.  
 
Överlåtelsen verkställs genom att Stockholmsmässan och Stockholm Business Region 
ingår ett aktieöverlåtelseavtal, varefter aktierna förs över från Stockholmsmässans 
aktiedepå i Handelsbanken till Stockholm Business Regions aktiedepå i Nordea.  
 
 
 
 
 
Staffan Ingvarsson  
VD Erica Grünewald 
 Administrativ chef 
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